
.
F^P

TNilllNEI^'FAKULTNilllNEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Příjemce: 017/OVZ/20/009-Dot

ev. č. Dalšího účastníka:

DODATEK C. l KE

SMLOUVĚ O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU C. NU20-02-00244
PAN EL Č.2

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 1746 odst. 2 a
naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "ObčZ"), tento Dodatek č. l ke smlouvě o účasti
na řešeni projektu (dále jen "Dodatek").

l. Fakultní nemocnice Ostrava

sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

IC:00843989

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)
Zastoupen: MUDr. Jiří Havrlant, MHA ředitel

bankovní spojení: Česká národní banka; č. u:66332761/0710
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.J. OP-054-25. 11. 90

(dále jen "Příjemce")

2. Institut klinické a experimentální medicíny
Sídlo:

IČ:

Bankovní spojeni:

Zastoupen:

(dále jen "Další účastník")

Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

00023001

bankovní spojeni: 42334041/0710

Ing. Helenou Rognerovou, ředitelkou

(Příjemce a Další účastník v tomto Dodatku označováni jednotlivě také jako "Smluvní strana" a
společně jako "Smluvní strany")



Ffe
^Nil ^INEMFAKULTNil ^NEMOCNICE

OSTRAVA

ev. č. Příjemce: 017/OVZ/20/009-Dot
ev. č. Dalšího účastníka:

Preambule

Příjemce a Další účastník uzavírají tento Dodatek v souvislosti s Dodatkem č. 2 ke Smlouvě o
poskytnutí účelové podpory na řešení projektu c. NU20-02-00244 panel č. 2 - změna délky řešení
projektu uzavřeným mezi Příjemcem a Poskytovatelem (dále jen "Dodatek č. 2 mezi Příjemcem a
Poskytovatelem"), který tvoří Přílohu č. l tohoto Dodatku.

l. Předmět Dodatku

1. 1 Vzhledem ke skutečnosti, že Dodatek č. 2 mezi Příjemcem a Poskytovatelem prodloužil dobu
trvání Smlouvy a dobu řešeni projektu o jeden rok, tj. do31. 12. 2024, a tobě; nároku na účelovou
podporu, rozhodly se Smluvní strany tímto Dodatkem změnit smlouvu uzavřenou dne 18. 5. 2020
mezi Příjemcem a Dalším účastníkem, evidovanou u Příjemce pod č. 17/OVZ/20/009-Dot (dále
jen "Smlouva"), a to následovně:

A. Smluvní strany tímto Dodatkem prodlužují dobu trváni Smlouvy a dobu řešení projektu
uvedenou v či. l. odst. l (Doba trvání) o jeden rok, tj. do 31. 12. 2024, a to bez nároku
na účelovou podporu poskytnutou od Poskytovatele. K prodloužení Smlouvy s
Poskytovatelem došlo na základě žádosti Příjemce, kdy důvodem výše uvedeného
prodloužení je úprava designu prospektivní studie a postupného zavádění
dokonalejších technik katétrové ablace s vyšší účinností a taktéž pandemie covid-19.

B. Dodatkem č.2 mezi Příjemcem a Poskytovatelem došlo ke zrušení stanovení
minimálního úvazku pro řešitele/spoluřešitele ve výši 0,2 a pro odborného
spolupracovníka ve výši 0, 1, a to pro dobu prodloužení řešení projektu bez nároku na
účelovou podporu, vzhledem k této skutečnosti jsou Smluvní strany povinny zajistit
personální zajištění řádného dokončení projektu včetně odevzdání závěrečné zprávy v
souladu se Zadávací dokumentaci. Další účastník odpovídá Příjemci za pokračování
částečného úvazku odpovědného spoluřešitele projektu po celou dobu prodlouženi
řešení projektu ve výši 0,05. Potřebné celkové osobní náklady na pokrytí tohoto
částečného úvazku odpovědného spoluřešitele ve výši 99.000, - Ke budou hrazeny z
vlastních zdrojů Dalšího účastníka.

2. Závěrečná ustanoveni

2. 1 Ostatní body Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

2. 2 Tento Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotoveni obdrží Příjemce, jedno
Další účastník a jedno Poskytovatel dotace.

2. 3 Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění zajistí Příjemce.

2. 4 Příloha č. l Dodatek č. 2 mezi Příjemcem a Poskytovatelem tvoři nedílnou součást tohoto
Dodatku.



ffe
TNII^lNEftFAKULTNII ̂ NEMOCNICE

OSTRAVA
ev. C. Příjemce: 017/OVZ/20/009-Dot

ev. é. Dalšího účastníka:

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tento Dodatek před jeho podepsáním přečetly a že byl uzavřen
po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně
nepříznivých podmínek. Toto potvrzuji svými vlastnoručními podpisy.

V Ostravě dne

|;j;íDigitálně podepsal
MUDr. JlřiHavrlant

Havrlant Datum: 2023. 11. 22
08:36:09+01 W

V Praze dne

Podpis:

Příjemce

MUDr. JiřiHavrlant, MHA

ředitel

Podp

Institut klinické a experimentální

medicíny

Ing. Helena Rognerová, ředitelka



Strany

Dodatek 6. 2 ke Smlouvě o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu é. NU20-02-00244 panelu č. 2
- změna délky řešeni projektu

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictvf
se sídlem Palackého nám. 375f 4, 128 01 Praha 2
IČO: 00024341
Zastoupená: prof. MUDr. Vlastimilem Válkem, CSc., MBA, EBIR, ministrem
(dále jen "Poskytovatel")

Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem 17. listopadu 1790Í5, 70852 Ostrava
IČO: 00843989
Zastoupený(á): MUDr. Jiřfm Havrlantem, MHA, ředitelem
Zapsaný(á): ...,.,,......,,.,,,..... -.
č. účtu: 66332761/0710 vedený u CNB

(dále jen "Příjemce")

uzavřely tento

dodatek 6. 2 ke Smlouvě o poskytnuti úéelové podpory na řešeni projektu 6. NU20-02-00244 panelu 6.2
(dále jen "Dodatek")

l.

1, Mezi shora uvedenými stranami byla dne 31. 3. 2020 uzavřena Smlouva o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu
6. NU20-02-00244 panelu č. 2, reg. č. projektu NU20-02-00244 (dále jen "Smlouva"), jejímž předmětem bylo řešeni projektu:

Název projektu: Stereotaktická ablativni radiochirurgie rekurentní komorové tachykardie u strukturního onemocněni
srdce

Registrační Ďislo projektu: NU20-02-00244 (dále jen "Projekt")

Odpovědný řešitel projektu , rodné číslo: (dále jen "Řešitel")

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci Smlouvy nebo
na které Smlouva odkazuje.

Smluvní strany tímto Dodatkem v souladu sál. XIX. odst. 5 Smlouvy prodlužuji dobu trváni Smlouvy a dobu řešeni projektu
o jeden rok, tj, do 31. 12. 2024 bez nároku na účelovou podporu poskytnutou od poskytovatele, tj. MZ ČR. Daná změna
je odůvodněna příjemcem následovně:

. Vzhledem k opožděnému náboru pacientů, způsobeného jednak úpravou designu prospeklivni studie a postupného zaváděni
dokonalejších technik katétrové ablace s vyšší účinnosti, tak pandemil covid-19, bylo požádáno o prodlouženi projektu o jeden
rok. tj. do31. 12. 2024.'
Tato změna byla schválena odpovědnými orgány Agentury pro zdravotnický výzkum České republiky na základě žádosti
o změnu ze dne 30. 8. 2023.
Smluvní strany rovněž pro dobu prodloužení řešení projektu bez nároku na účelovou podporu rusi stanovení minimálního úvazku
pro resitele/spolurešitele ve výši 0, 2 a pro odborného spolupracovnika ve výši 0, 1. Zároveň se však prijemce zavazuje zajistit
personální zajištěni rádného dokončeni projektu včetně odevzdáni závěrečné zprávy v souladu se Zadávací dokumentaci.
Ostatní ustanoveni Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.
Pokud se na řešeni projektu podili jeden nebo více dalších účastniků, je prijemce povinen obsah tohoto dodatku promitnout
do svých smluv o účasti na řešeni projektu a tyto dodatky doručit poskytovateli.



4.

Jakékoli změny či doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze písemně prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami. Jiná forma změny tohoto Dodatku je vyloučena.
Neplatnost jakéhokoliv ustanoveni tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti kterékoliv jiné jeho části.
Pfijemce prohlašuje, že je srozuměn se skuteénosti, že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.
o^svobodnem přistupu k informacim, ve zněni pozdějších předpisů, a dále zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a je tak povinen o tomto dodatku
a právním vztahu jim založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpňstupňováni nevylučuje, výslovné dále bere
na vědomi, že tento dodatek a drive uzavřená Smlouva budou Poskytovatelem zveřejněny.
Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvnimi stranami a účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv dle
zákona o registru smluv.

Bude-li tento Dodatek uzavírán v listinné podobě, je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platnosti originálu, z nichž
každá strana obdrží jedno vyhotoveni.

Smluvní strany závazně prohlašuji, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tímto zcela
a bezvýhradně souhlasí.

Za Poskytovatele:

V Praze dne

Za Pfijemce':

V........................ dne.

prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc.. MBA. EBIR
ministr

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
(razítko a podpis)

(jméno, příjmení, funkce, razítko a podpis)

U priiemce - právnické osoby nebo organizační složky státu nebo územně samosprávného celku uvecfte rovněž jméno, prijmeni a funkci iednajici
osoby (jednajicich osob).




